
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SINDACO

SINDACO

ORDINANZA

N. 49  DEL 10/03/2020

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE A SCOPO PRECAUZIONALE 
PER MITIGAZIONE DEL RISCHIO DI DIFFUSIONE DEL COVID-19 IN 
APPLICAZIONE DEL D.P.C.M. 09/03/2020.

IL SINDACO

VISTO il D.L. 23/02/2020 n. 6 "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-19";

VISTO il D.P.C.M. 23/02/2020 "Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti  
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";

VISTO  il  D.P.C.M. 08/03/2020 "Ulteriori  disposizioni  attuative del  decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante 
misure urgenti  in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";

VISTO il D.P.C.M.09/03/2020 "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  sull'intero 
territorio nazionale".

CONSIDERATA l'impossibilità  di  garantire  l'osservanza  delle  prescrizioni,  contenute  nelle  norme sopra  indicate, 
all'interno dell'area di mercato;

RITENUTO PERTANTO di dover adottare misure di natura precauzionale tese a contrastare e prevenire il diffondersi 
del virus;     

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267;

ORDINA



in via precauzionale, al fine di prevenire il rischio di diffusione del COVID-19 
nell'ambito  del  territorio  comunale,  LA  SOSPENSIONE  DEL  MERCATO 
SETTIMANALE DEL LUNEDI'  fino al 3 Aprile 2020.

DISPONE

– di  dare  adeguata  pubblicità  al  presente  provvedimento  mediante  la  sua  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  
Comunale e sul sito internet istituzionale dell'Ente;

– incaricare il Comando di Polizia Municipale dell'esecuzione della presente ordinanza;
– che copia della presente oridnanza sia trasmessa a:

– Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Pistoia
– Comando di Polizia Municipale
– Stazione dei Carabinieri di Monsummano Terme

AVVERTE

– che le trasgressioni alla presente Ordinanaza saranno sanzionate a norma di legge;
– contro il  presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Toscana  entro  60  (sessanta)  giorni  decorrenti  dalla  data  di  pubblicazione  oppure  ricorso  straordinario  al 
Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione.

 

Monsummano Terme, li 10/03/2020 Il Sindaco  
De Caro Simona / Arubapec S.p.a.

(firmato digitalmente)


	
	Monsummano Terme, li 10/03/2020
	Il Sindaco
	



